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LIETUVIŲ IGAL LATVIŲ? KABINETAS APLEIDO 
L1EPOJŲ BESIARTINANT BOLŠEVIKAMS.

BOLŠEVIKŲ ATSTOVAI PAKVIESTI TAIKOS KONFERENCIJOM
True translation filed with the Postmaster nt Philadelphia, Pa., on 

January 33 1919; as required by the ct of October 6, 1917.

LIETUVIU (?) MilNISTERIJA APLEIDO LIEPOJU, 
BOLŠEVIKAMS BESIARTINANT.

Copenhagen, 22 d. sausio. Lietuvos premjeras Ull- 
mann(?) drauge su Lietuvių kabineto sąnarių didžiuma 
či aatvyko pereitą vakarą iš Liepojaus. Jie apleido Liepojų 
užtai, kad bolševikai užplūdo Lietuvą, ir panedėlyje jie 
pasiekė Danijos salą Bonliom, Baltike, iš kur jie čia at
vyko. • \

--------- o---------
I True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on

January 23 1919, as requiręd by the Act of October 6, 1917.

_ ■ BOLŠEVIKAI PAKVIESTI TAIKLNTIES.
Paryžius, 22 d. sausio Prezidentui Wilsonui vadovau

jant, augščiausioji karės taryba didžiųjų viešpatijų šian
dien nutarė sutelkti visas pairusios Rusijos fakcijas ir 
pakviesti į Taikos Kongresą.

Jie vienbalsiai priėmė pasiūlymą paduotą Prezidento 
Wilsono, kviečiant visas Rusijos fakcijas, įskaitant ir bol
ševikus, sutikti talkininkų ir jų bendrų valdžias Princes 
Islands salose. Marmuro jūrėse 15 d. vasario, tuo pat lai
ku besivaidijančios fakcijos turi padaryti taiką, pertrau
kiant visas militarines operacijas.

LENKU KLAUSIMAS.
Augščiausioji taryba ši rytą posėdyje tardė Lenkijos 

klausimą. Anot oficijalio raporto:
„Augščiausioji tarp-talkininkų karės taryba susirinko 

ši rytą 11-ą v. užsienių reikalų ministerijoje. Amer. Suv. 
Valstijų przidentas, ir ministerių pirmininkai ir Talinin- 
kų ir jų bičiuolių veišpatijų užsienių reikalų ministerial 
irgi baronas Makino ir baronas Matsui —Japonijos dele
gatai svarstė Lenkijos klausimą, kame jie klausė Maršalo 
Foch nuomonės. Jie nutarė pasiųsti Lenkijon misiją, 
susidedančią iš dviejų delegatų, vieno civilio ir vieno mi- 
litario, nuo Suv. Valstijų, Britanijos imperijos, Prancijos 
ir Italijos.
1 --------------o----------

• True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 
January 23 igi . as required by the Act of October 6, 1917.

UKRAINU DELEGACIJA SULAIKYTA.

Paryžius, 19 d. sausio. — Ukrainų deputacija pasiekė 
Prancūzų—Italų sieną, bet liko sulaikyti, atsisakius Pran
cūzų valdžiai duoti jiems leidimą vykti Paryžiun.

--------- o---------
no ‘bj ••BjqdppunUd 4® JdjSBrajeoj dqj qjjM poig nonvisuBjj anjj; 

January 23 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

RAUDONŲJŲ SPĖKA GRESIA PASAULIUI.

PRANCIJOS AMBASADORIUS RUSIJON SAKO DELE
GATAMS, KAD REIKIA NUNEIKTI BOLŠEVIZMĄ.

Wilsonas puotoje perspėja prieš radikalzimą.

Paryžius, 20 d. sausio. — Associated Press'a. — Svar
biausi šios dienos dalykai, tai augščiausios tarybos mitin
gas aptarti Rusijos dalyką ir puota prezidentui Wilsonui 
-Luxemburgo Rūme.

Be puikaus susirinkimo puota davė prezidento Wilso
no persergėjimą, sulig „Prancijos pavojaus ir jei jis ne
praeis, taps viso pasaulio pavojum ir ne vien tik Prancija 
turi prieš tą pavojų organizuotis, bet ir visas pasaulis tu- 
Ji prieš jį organizuotis”.

Augšiausios tarybos mitinge dalyvavo prezidentas 

Wilson, sekretorius Lansing ir kitu keturių didžiųjų vieš
patiją reprezentantai. Visa valanda duota išklausyti p. 
Noulens, Prancijos ambasadoriaus,1tikką sugrįžusio iš 
Rusijos, kur jis buvo asmenišku liudytojam įvairių val
džios ir šalies padėjimo atmainų. Ką jis pasakoje tary
bai, nebuvo apreikšta, bet iš autorizuoto p. Noulens rapor
to štai kas sužinota: „Tiranija ir teroras, kurie kasdie
ną didėja, turi išskirti kruvinus Petrogrado ir Maskvos 
viršaičius iš žmonių giminės. Jokia tautu draugija negali 
tarties su tokia vlalžia, kuri šiandien stato didžiausią 
kliūtį generalei taikai. Kol ta valdžia nežlugs(/kuomi, aš 
tikiuosi, talkininkai veikliai pasirūpįs, Europa bus nuo- 
lat išstatyta aršiausiems nuotakiame ir karei.”

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
January 231919, as required by the Act of October 6, 1917.

RAUDONIEJIE KALBA APIE „ŠVENTA KARE”. 1 ---------j----_• __
Kiekvieno, bolševiko priederme, pranešama, mušt 

lenkus.
Associated Pres'a. Varšava, 18 d. sausio, (suvėluota) 

— Bolševiku gaujos sulėtino savo pirmineigą prie Lenkų 
sienos. Vokiečiai vilkdo savo evakuavimą Gardino ke
lioms dienoms, nors generolas Falkenbayn atsitraukė į 
Suvalkus, o generolas Hoffmann išsikraustė į Koenigs- 
bergą.

Lenkų lyderiai tvirtina vokiečius pardavinėjant gink
lus bolševikams, prisimesdami padedą „Ukrainos Aprūpi
nimo Draugijai”.

Lietuvoje ir Ukrainoje bolševikai sklaido prokliamaci- 
jas, kad būk jie atėję tvarkos atitaisyti. Tuom tarpu-gi, 
depešos tvirtina, jog bolševikų kareiviai buvo matomi 
nešiojant vėliavas su tokiais parašais: „Te gyvuoja rau
donasai teroras” ir „Mirtis nedirbantiems”.

Vyrai tapo suareštuoti Vilniuje ir kitose vietose, bet 
paskui paleisti, sakoma, užsimokėjus kiekvienam jų su
mas tarpe penkiasdešimts ($25) ir penkiasdešimts tūks
tančių rublių($25.OOO). Išsipirkimas buvo proporcijonalis 
terorui sulig aukos ir jo turto. Bolševikai ypač įniršę 
ant lenkų ir, kaip pranešta, būk Maskvos valdžia paskel
bus kare lenkams, duodant teise ir priederme kiekvie
nam bolševikui užmušti lenkus, kaipo pasaulio priešus.” 
Imperialės Tarybos sąnario Sebeko sesuo, pabėgusi su 
savo tetomis iš Maskvos Varšavon, pasakoja, kad jos bu
vo išvarytos iš savo namų ir leista joms gyventi viename 
mažame kambaryje, nuo kurio nulupta užraktas. Keli 
rakandų lūžgaliai joms duota, ji sako su pasibjaurėjimu: 
„Reikia suprasti, kad tatai priklaukso tautai”. Jos skaitė 
save dar laimingomis, kuomet tiek daug jų kaimynų ta
po išžudyta. Du broliu gyvenusiu Serdovski’e buvo 
nukankintizmirtinai ir jų pačios su kūdikiais sudraskyti 
į gabalėlius, pasak jos.

Lenkų legijono apicieras nuėjės aplankyt Serdovski 
buvęs nužudytas už tai, kad turėjo ant pečių epoletus, 
kurie uždrausta bolševiku nešioti.

Sebekiutė sako, kad ta žmogžudystė iššaukė vietos 
sovieto nekuriu žydų sąnarių piktį. Bet kuomet sužino
ta apicierą mokėjus skaityt ir rašyt, pasmerkimas tapo 
užgirtas. Vienas kalbėtojų toje byloje pasakęs:

„Bus tikra lygybė tuomet, kai nei viens nemokės 
skaityt nei rašyt”.

Sebekiutė pasakojo, kad daug augštos kliasos moterų 
Rusijoje nusižudė iš baimės tapti subjaurintomis. Daug 
buvo, ką pabėgo iš tos šalies persirėdžiusiomis senomis

drapanomis ir paslėpdamos savo kilnaus išauklėjimo 
žymes rankose ar veide. '

------ o-------  i‘
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

January 23 1919, as required by the Act of October 6, >917.

750 APICTERIU, GRĮŽTANČIU NAMON RAUDONIEJI 
SUSAUDE.

Copenhagen, 22 d. sausio. Berlingske Tidene at- 
spauzdino laišką parašytą į savo draugus čia Rusų armi
jos gydytojo, daktaro Endokunov’o, iš Gnadenfrei. Dr. 
Endokunov tvirtina, kad 750 rusu apicierių, 360 iš Gna
denfrei belaisvių lauko ir 400 iš Neisse, gržįtančiųnamon ■ 
tapo bolševiku sušaudyta 2 d. sausio, kuomet jie perėjo' 
Rusijos sieną. Raportą patvirtina Vokietijos apicieriai 
ir kareiviai atlydėję belaisvius. Toks pat raportas, jis sa
ko, buvo pasiųstas Danijos užsienių biurui.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia.. Pa., on 
January 23 1919, as required by the Act of October 6, 1917. ,

RAUDONŲJŲ VADAI NUŽUDYTI BERLYNE.

Berlynas, 11d. sausio (suvėluota), Associated Pres’a. 
Dr. Kairas Liebknecht ir Roza Luxemburg tapo nužudyti.

Luxemberg’iutė tapo sumušta iki neteko nuovokos, 
paskui įmesta minios autombilin. Už kelių užsuksenų gat
vėje vyras užšoko ant automobliaus ir ją peršovė i gal
vą. Po tam jos kūnas nuvilkta nuo automobillaus ir 
įmesta, kaip spėjama, į kanalą.

----- °----- -
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on

January 23 1919, as required by the Act of October 6, 1917. ’

900 MIILIONU KARES APSAUGOS,

Washingtonas, 20 'd. sausio — Karė lėšavo maž daug 
$900.000.000 užmuštų ir sužeistų kareivių bei jūreivių 
gyvasties apsauga, anot čia pagarsintų skaitlinių. Tai 
sumai Karės Apsaugos nuo prietikių biuras surinko pre
mijomis $200.000.000.

Apie 85.000 mirusių ir visam amžiui likusių paliegė
lių apsauga reikės padengti, kaip tvirtinama. Vienų tik 
mirusiu reikalavimai siekia tarpe 60.00p ir 65.000 asme
nų iš visos skaitlinės.

--------- o----------

INAUGURACIJA N AUJO PEN NSYLVAN IJ OS GUBER
NATORIAUS.

Harrisburg, 21 d. sausio. Šiandien tapo inauguruo
tas William C. Sproul, kaipo Pennsylvanijos gubernato
rius. Jis žada kąveikiausia Pennsylvanijoje įvesti pro- 
hibiciją, išnaukinti bolševizmo pavojų valstijoje ir kito
kių pagerinimų, kurie turėtų iškelti Pennsylvaniją i pir
mą vietą tarpe šios šalies valstijų.

--------- 0--------- :
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

January 23 1919 as required by the Act of October 6, >917.

460 ŽUVO MINAI UŽGAVUS PRANCŪZU LAIVA.

Rymas, 17 d. sausio. — Kuomet prancūzų laivas 
Chaoula pataikė ant minos Messina sriovėse, 460 iš 600 
keleiviu ir laivo tarnybos žuvo. Laivas plaukė iš Pi
raeus į Constantinopolį ir paskendo į keturias minutas 
po tam, kaip mina jį pagavo. Daugelis iš 230 išsigelbėju
sių buvo ekspliozijos sužeista ir nugabenti i ligonbučiuą 
Messinoje.



2 Z V A I e g D E.

Thm trtoiUUoo fl led with the Poftmester at PJilltdeĮpUJa, Pą., on 
January ,j 1919, a* required by the Act ef October 6, 19*7.

LIETUVIU SEIMAS PRIES LENKUS IR BOLŠEVIKUS.
Praeitą savaitę New Yorko Martinique viešbutyje per 

8 dienas buvę mitingai muau abieju Taryba ir paskui Pil
domojo Komiteto. Prieš tai Biltmore viešbutyje buvęs 
pęsėdis Tautininku Tarybos, kuri sulyg New York Sun 
prauęįinju nutarusi Šaukti Amerikos lietuviu seimą.

Bendrame Tarybų posėdyje ir-gi buvo kalbama apie 
seimą, kuris išneštu protestą prieš Lenku ir Bolševiku 
pąsikėsinimuH ant Lietuvos ir-gi pareikalautu Lietuvos 
atstovui vietos Taikos Konferencijoje.

Amerikos Lietuviu Kataliku Taryba pažadėjusi į 1U 
dienu paskelbti savo atsjuešimą link Lietuviu Seimo. 
Tuom tarpu mūsų spauda turinti agituot už surengimą 
protestu prieš lenkus ir bolševikus visose musu kolio- 
Dijoee.

„Žvaigždė** pilnai pritaria takiai agitacijai. Seimą 
šaukti ir gi męs patariame. Tiktai šis seimas turėtu pa
rodyti pasauliui, kad Amerikos lietuviai visi, o visi yra 
vienos minties Lietuvos laisvės ir neprigulmybės reikale. 
Sis seimas turėtu pataisyti blogiausią įtekmę padarytą 
j Amerikos visuomenę kvailiu kvailiausiu incidentu dėl 
maldos.

Reikėtų pasirūpinti, kad ne vien lietuvių tris parti
jos kaip dabar amerikiečiai mano — katalikai, bedieviai 
ir sooijalistai, bet ir kiti Lllefuvos gyventojai pav. žydai 
yra vienos minties neprigulmingos Lietuvos reikale.

Idant šis seimas pilniausiai nusisektu, 
jį reiktu sušaukti Philadelphijon, Amerikos neprigul
mybės lopšio. Philadelphios presą turi didę įtaką, jos 
paiso visa Amerika. Gi Philadelphijoje mums lietuviams 
lengva būtų padaryti 10 kartų didesnę, dar sykį atkarto
jame dešimts kartu didesnę įtaką į Amerikos 
visuomenę. Philadelphia būtu dauję patogesnė kaipo 
centras ir patiems lietuviams, nei kokia kita vieta.

Buvo politiški seimai Chicagoje, Brooklyne (tautinin
kų), paskui New Yorke, padarykime dabar Philadel- 
phloj.

Atsistoję toje pat vietoje, kur stovėjo Washingtonas 
ir kiti Amerikos laisvės tėvai, pakeltume męs savo pro
testo balsą už Lietuvos laisvę prieš lenkų imperalizmą ir 
bolševiku galvažudiškus užpuolimus. Amerikos visuo
menė atydžiai klauso balso, išeinančio iš jos neprigulmy
bės square’o. Paklausytu ir mūsų balso. Amerikos žy
dų New Yorke aibis, kad to miesto universitetą net „žy
dų universitetu" vadina. Ne vien New Yorko mieste, 
bet ir visoje New Yorko valstijoje žydai ponai. Vienok 
kada atsiėjo jiems daryti politišką kongresą Palestinos 
neprigulmybei išgauti, visi Amerikos žydai sutarė vykti 
Philadelphion. Jie gerai žinojo, ir neapsivylė, kad kas 
Philadelphijoje daroma įdomesnio, tai į tą atkreipta bus 
didesnė Amerikos atida, nei kad kitame mieste tas būtų 
daroma.

Paties New Yorko laikraščiai plačiau rašytų apie mū
sų seimą, jei ans būtu Philadelphijoje, nei ką New Yorke.

New Yorke poros tūkstančiu žmonių suvažiavimas tai 
ne naujiena. Kas dieną New Yorko viešbučių salėse yra 
kelių šimtų kokios pramonės ar vaizbos žmonių konfe
rencijos, pokyliai.

Taigi Ir Amer* os lietuviams reiktu iš Philadelphijos 
paleisti balsą į r šaulį, savo tėvų žemėn laisvės reikale. 
Mums pasakyta, jog, anot N. N. New Yorke 
esanti „Garso" redakcija ir apie aną susispietusi katalikų 
inteligentija, taippat „Tėvynė", „Vienybė", ir tautinin
ku Smetona, tai ten geriausia mūsų visuomenei suva
žiuoti.

Atsakome. Nejaugi keliatai dešimčių mūsų inteli
gentu ne lengviaus atvykti Philadelphion (2 valandi nuo 
New Yorko), nei šimtams, gal tūkstančiams mūsų atsto
vu keliauti New Yorkan ir ten dingti to didelio miesto 
milijoninėse miniose? Philadelhijon suvažiavusius lietu
vių šimtus visi patėmys, visi klausinės apie juos. To-gi 
męs ir norime, tam ir seimą šaukiame, kad į mus atkreip
tų atidą ir apie mūsų reikalus Amerikos visuomenė 
kalbėtu.

Tokioje svarbioje Lietuvai valandoje, kaip dabar, kal
bėti apie komfortą kelių dešimčių mūsų inteligentijos 
asmenų, su aiškia Lietuvai skriauda, tai būtų užgavimas 
tų pačiu mūsų inteligentų patriotizmo. Gal ir atsiras 
tarp anų vienas kitas egoistas, ieškąs pirm viso savo, ne 
Lietuvos labo, bet didžiuma anų tai vyrai su pasišventi
mų, kurie negailėdami aukoja savo darbą, grašį ir svei
kutę ant tėvynės aukuro.

Pagaliaus ir ne kažin-kokis bus aniems vargas porai 
dienų atvykti Philadelphion ir čia prieš seimą ir po sei
mui padėti vietos lietuviams, taipgi Pennsylvanijos 
skaitlingai mūsų inteligentijai, pakelti vieną skardų bal
są prieš lenkus ir bolševikus.

Taigi Seiman, Lietuviai, seiman į Philadelphia, pa- 
ungsmėje nperigulmybės Salės. 

■ ■ ■■ —
PRENUMERATORIŲ ATIDAI.

Pricpenatue gerbiamiems „Žvaigždės" skaitytojams, 
kad tie, kuriu prenumerata jau pasibaigė, pasiskubintų 
ją atnaujinti. Pagal dabar egzistuojančias Suv. Valet, 
krasos teises negalima laikraščio siuntinėti dykai, todėl 
ir męe šio mėnesio pabaigoje būsime priversti sulaikyti 
„Žvaigždės" siuntinėjimą tiems, kurie neužsimokės iš 
kalno nž laikraštį. Red.

Amerikiečių Leader’iai pripažįsta 
musų gerą knyga.

Kaip jau žinoma, „Žvaigždės” skaitytojams „Lietu
vių Katalikų Tiesos Draugija”, užsimezgusi Newarko vy
skupijoje. ir gi turinti šakas New Yorke ir Brooklyne, 
išleido anglu kalboje svarbų veikalą „Lietuvių Tautos 
istorija ir anos politiški siekiai". Patą prezidentas Wil
son, kuriam centralis Draugijos sekretorius, kun. A. 
Milukas įteikė prieš išvažiuosiant į E uropą kelis egzem
pliorius tos knygos, atrašė nuo laivo, kad ta knyga Tai
kos Konferencijos atstovams bus didei naudinga (of real 
service).

Lietuvių Katalikų Tiesos Draugija išleido kelis tūk
stančius tos knygos egzempliorių Bu v. Valstijų kongres- 
manams, senatoriams, dipliomatams ir kitiems. Be to 
kiekvienam tų stambesniųjų valdininkų L. Kat. Tiesos 
Dr-os Sekretorius parašė asmenišką gromatą. Pasekmė 
to veikimo yra ta, kad keli šimtai kongresmąnų, senato
rių ir Suv. Valytijų kabineto ministerių atsiuntė Lietu
vių Katalikų Tiesos Draugijai, Kun. A. Miluko, sekreto
riaus antrašu padėkas ir pažadėjimus, kad jie pasinaudo
sią Kun. A. Jusaičio knyga Lietuvos Klausimą išrišant.

Zemiaus talpiname nekurtuos tų Suv. Valstijų vy
riausių valdininku laiškų į kun. A. Miluką, Lietuvių Ka
talikų Tiesos Draugijos Sekretorių.

Būtų pageidautina, kad Lietuvių Katalikų Tiesos 
Draugija šitame savo labai svarbiame ir didžiai nusise
kusiame darbe rastų daugiaus nagelbininkų. Reikėtų 
ne kelis, bet kelias dešimtis tūkstančių tos knygos egzem
pliorių išplatinti visoje Amerikoje, Anglijoje ir kitose ša
lyse.

Lietuvių Katalikų Tiesos Draugijos vyriausieji platin
tojai veikėjai — kunigai: Pr. Jakštys, A. Kodis, A. Jusai
tis, A. Milukas ir kiti išleido tūkstančius dolerių tam svar
biausiam reikalui atlikti. Jei būtųgreitu laiku simpatiškas 
anų darbo parėmimas ir kitur, ne vien New Yurko apie- 
linkėje, tai galima būtų dar dapildyti anos knygos antrą 
laidą. Kun. Jusaitis norįs pridėti vieną skyrių, kuriame 
išrodytų visą pavojų Europai nuo imperialitiškos Len
kijos.

Vice prezidento butas Washington'as.
Rev. A. M. Milukas,

Hull Ave., 94 Maspeth, L. I.
šešioliktą d. sausio, 1919.

Brangus Pone:
Dėkoju jums už „History of Lithuanian Nation and 

its Present Aspirations”, kurią jus prisiuntėt mano ant
rašu. Ji bus labai svarbi pasistengime pasiekti teisingo 
sutvarkymo padėjimo Vidurinėje Europoje. Tikrai Jūsų

' (Pasirašo) Thomas R. Marshall.

Iždo sekretorius 
Washingtone. -

14 d. sausio, 1919. 
Mano brangus Pone:

Apturėjau jūsų laišką 30 d. gruodžio, ir dėkoju jums 
už atsiuntimą knygos „History of the Lithuanian Nation 
and its Present National Aspirations", kurią aš mielai 
perskaitysiu prie pirmos progos.

Nuoširdžiai jūsų
(Pasirašo) Carter Glass.

Atstovų Butas, tarpvalstijnės ir užsienių vaizbos 
komitetas, Washingtone, D. C.

15 d. sausio, 1919
Noriu Jums pranešti apturėjęs egzempliorių „History 

of the Lithuanian Nation and its Present Aspjrations.” 
Man bus didžiausias smagumas perskaityti jūsų knygą 
ir padėkoti už suteikimą man progos tai padaryti.

Su mieliausiais linkėjimais ir pasitikėdamas, kad jųsų 
žmonių troškimai neužilgio išsipildys, palieku Jūsų labai 
ištikimas

JOHN J. ESCH.

S. V. Atstovų Butas 
Washington, D. C.

31 d. sausio, 1919. 
Brangus Pone: —

Labai man malonu gauti ir skaityt jūsų knygą. Aš 
ypatingai interesuojuosi jūsų žmonėmis, kadangi kaiku- 
rie jų gyvena mano gimtinėje srityje, Kansas City, Kan
sas, ir jie ten tuiri savo bažnyčią.

Jūsų labai ištikimas,
(Pasirašo) E. C. Little.

Suvienytų Valstijų Senatas, 
s Finansų Komitetas.

13 d. sausio, 1919.
Mano brangus Pone:

Pastaruoju gavau jūsų malonę pranešant man, kad 
jus atsiunčiate man „History of the Lithuanian Nation 
and Its Present Aspiratins”.

Dėkui jums labai už tos istorijos man prisiuntimą ir, 
esu tikras, kad atrasiu ją užimančia. Tęčiaus, kol neąt- 
^ąsiu progos įęigiįį^ti pilnai į faktų^, aš nemanau užsiim
ti tuo reikalu.

Jūsų labai ištikimas,
(Signed) F. M. Simmons.

Tnw translation ffltf with ths PertorsUr at Philadelphia, Pa., «■ 
Tannery 13 1919 na required by the Act of October i, if’7.

Vyriąusio Advokato Ofisas, Washington, D. C.
13 d. sausio, 1919.

Brangus Pope:
Pripažįstu apturėję jūsų 30 d. sausio ir egzempliorių 

„The History of The Lithuanian Nation and its Present 
National Aspirations”, už kurią, tariu jums ačių. Sų 
smagumu perskaitysiu tą knygą, kaip tik atrasiu progą.

(Pasirašo) T. W. GREGORY.

COLOM,BIA’OS LEGACIJĄ 
Mashington’e, D. C.

14 d. sausio, 19,19.
Brangus Pone:—

Turėjau smagumą gauti egzempliorių „The History 
of Lithuanian Nation and its Present Aspirations, apie 
kuriąjųs pranešate savo laiške 30 d. paskiausio mėnesio.

Labai jums ačių už tą knygą ir prižadu Jums, kad. ją 
perskaitysiu su visu užsiintere.savimu, kokio yra vertas 
joje aprašomas dalykas.

Jūsų labai ištikimas,
(Pasirašo) Usnėta,

' N4o. 2Q8Q.

KARALIŠKOJI ITALU AMBASADA 
Washingtonas,

14 d. sausio, 1919.
Pone:

Noriu padėkoti Jums už laišką 30 d. gruodžio ir kny
gą „History of the Lithuanian Nation and its Present 
Aspirations”, kurią jus buvote taip malonus prisiųsti 
ambasadom

Ji suteiks man smagumą perskaityti ją kaipo įdomiau
sią iš guldymą Lietuvių reikalo.

Palieku, Pone, Jūsų labai ištikimas.
(Pasirašo) Arone

Italijos Charge d’Affąiręj?.

SUVIENYTU VALSTIJŲ SENATAS, 
Vidaus Išlaidų Departamento Komitetas.

14 d. sausio, 1919
Mano brangus Pone:

Apturėjau Jūsų laišką 30 d. gruodžio, 1918, prane
šant man, kad Jus pasiuntėt mano antrašu egzempliorių 
„History of Lithuanian Nation and Its Presennt Aspira
tions” ir prašant, kad aš perskaityčiau tonais argumen
tus Lietuvos neprigulmybei paremti.

Aš ką tik apturėjau knygą ir perskaitysiu ją prie pir
mos progos, nors aš jau studijavau Lietuvių dalyką ir 
mano nuomonė jau suformuota sulig teisybės jųsų rei
kalui.

Su geriausiais linkėjimais, palieku Jūsų ištikimai.
(Pasirašo) Reed Smoot.

LAIVYNO SEKRETORIUS, 
Washington,

14 sausio, 1919.
Mano brangus Pons Milukai:

■ 1 ' > > • . * - - ■ '

Meldžiu priimti mano padėką už Jūsų mandągumą pri- 
siučiant mąnsuJusų laišku 30 d. gruodžio knygą „The 
History of Lithuanian Nation and Its Present Aspira
tions." Išties tai užimanti knyga ir aš ją augščiausiai 
apkainuoju.

Atjausdamas labai Jūsų malonę, palieku Jūsų ištiki
mas,

(Pasirašo) Joseph M. Daniels.

GENERALIS FACTO VIRŠAITIS 
Washington.

14 d. sausio, 1919.
Mano brangus Pone Milukai:

Turiu Jūsų laišką 30 d. gruodžio, ir atskirame pake
lyje kopiją,,The History of the Lithuanian Nation and Its 
Present National Aspirations’]. Aš išties labai atjaučiu 
draugišką dvasią, kuri paragino Jus atsiųsti man tą kny
gą ir užtikrinu Jus, kad atrandu daug smagumo jos skai
tyme.

Su visais gerais linkėjimais, pasilieku
Jūsų ištikimas (pasirašo) A. S. Burįęsoją.

SUVIENYTU VALSTIJŲ SENATAS, 
Washington, D. C.

14 d. sausio. 1919.
Mano brangus Pone:

Ačių labai ištikro už prisiuntimą man knygos „Histo
ry of the Lithuanian Nation and its Present Aspirations”. 
Esu tikras, ji bus užimanti ir pamokinanti ir turėsiu 
smagumą ją perskaityti kaip galėsiu greičiau.

Jūsų ištikimas
(Pasirašo) J. M. Wadsworth, Jr.

SŪVIEVNYTU VALSTIJŲ SENATAS LAIKINOJO 
PREZIDENTO OFISAS.

51 d. sausio, 1919. 
Brangus Daktare: —

Ačių Jums už Jūsų mahdagumą prisiunčiant man 
egzempliorių „Hitory of the Lithuanian Nation and its 
Present Aspirations”, kurią aš perskaitysiu su dideliu 
indomumu ir, neturiu abejonės, su nauda.

? Jūsų labai ištikimas,
(Pasirašo) Willard Saulsbury.



c
8. V. ATSTOJU BUTAS 

Washington D. G.
14 d. sausio, 1,919-

’ S V A I H g ng.

ano brangus Pone:
Gavau Jūsų laišką 30-tos paskiausiu ir atsakydamas 

an t jo, geidžiu užtikrinti Jus, kąd eąu ij^įngąi 
je su jūsų pastangomis išgauti Lietuvai neprigulmybe. 
Aš linksmai padėsiu visokiais galimais būdais tą įvykinti.

Širdingą! Jūsų,
(Pasirašo! Chas. P. Coady.

SUVIENYTU VALSTIJŲ 8ENĄTTAS, 
Moterų Sufragiečių Komitetas.

13 ęąuęio, 1919.
Mano brangus Kunige Milukai:

Pripažįstu gavusi Jūsų laišką 30-tos d. gruodžio su 
prisiųsta knyga „History of the Lithuanian Nation and 
its Present National Aspirations”. Man labai malonu ąt- 
p^ręfi tą knygą ir tąs dąlykas ras nuoširdžią ^opęidąrąojįją 

8u širdinga personale pagarba. Juęų įštikįmiauąją 
(Pasirašo) A. A. Jones.

I U. 8. S.

SUVIENYTU VALSTIJŲ SENATAS, 
Vaizbos Komitetas

> 13 d. sausio, 1919
Mano brangus Pons Milukai:

'Į'priu Jūsų maloną 30-tos d. gruodžio, pranešant, kad 
siunčiate man knygą „History of Lithuanian Nation and 
it? present National Aspirations"

Užtikrinu Jus, kad į tatai bus atkreipta mano atsargi 
«loma ir perskaitysiu ją su dideliu užsiinteresavimu; ir

GERA KNYGA
I.iętuviį Katalikų Tiesos Draugiją išleido savo lėšomis anglį kalboje prie žinomos Amerikoje Scribner Press svarbų veikalą 

„THE HISTORY OF THE LITHUANIAN NATION AND ITS PSESENT ASPIRATIONS”. 
Kelis tūkstaučius tos knygos egz- Draugija išsiuntinėjo 8uv. Valstijų augštesniems urėdhinkas ir diplomatams, taipgi užrubežių 
diplomatams. Reiktų, kad ir plačioji visuomenė padėtų knyga išplatinti tarp įtekmingų veikėjų čia ir užrubežyje. Knyga 
kainuoja *1.25 audeklo apdaruose; *3.00 skaros apdaruose

Prakalbą knygai parašė garsus Amerikos pi b'.ioistas ir ambasadorius Ea^an. Prezidentas Wilson, kuriam išvažiuojant į 
Franc i ją buvo Įduota keli egzemplioriai tos knygos, nuo iaivo’atrašė Draugijos sekretoriui, pripažindamas, kad TAIKOS 
KONFEREKCIJOJE knyga būsianti tikrai naudinga. Štai prezidento laiško facsimile.

Facsimile Prez. Wilsono Gromatos.
•Užsisakyti knygą galima pas Draugijos kasieriį:

THE PRESIDENT 
OF THE UNITED STATES 

OF AMERICA

U.S.S. George Washington,

9 December, 1918

My dear Mr. Milukas:

I am sincerely obliged to you for your courtesy
■■-r

ią sending me a copy of the "History of the Lithuanian 

Nation ąnd its Present Aspirations’' • I am sure the 

voIrane will be of real service

Cordially and sincerely yours

Rev. A. M. Milukas

94 Hull Avenue, Maspeth, L.I

R.E.V. A. KODIS
207 YORK STREET, BROOKLYN, N. Y. 

arba 
„ŽVAIGŽDES” REDAKCIJOJE.

3654 RICHMOND STR., PHILADELPHIA, PA.

Skaitykit „Zvąig&lg”,

jau esu užsiinteręsavąą jusą žmonių dalyku ir teisingu [malonumą prisiuntimu man knygos egžemnlioriu, užvarė’* 
jų reikalavimu.

Jusu ląbai ištikimas.

8. 8.

8. y. ĄTgTOVU BUTĄ8, 
Washington, D. C?

d. gausio, 1919.
Mano brangus Pone:

Jūsų ^Jjgįietįy^ ^|aąsimq.gąvau; ft pilnoje 
simpatijoje su tuo ir darysiu ką galiu, kad tarą ęądėti.

Chicaggje iturįmą d^ug lie^vjjį, kujiį gerais 
Amerikos piliečiais, ik sprendžiant pągąl jų dirbštumą ir 
būdą, kiekviena jaučia, kad jie turi turėt sava-apsispren 
dimą savojoj šalyj.

‘ ' Su tikra pagarba,
(Pasirašo) Wm. E. Mason.

KĖLU IR PRIEMONIŲ KOMITETAS, ATSTOVU BUTAS, 
Washington, D. C.

13 d. sausio, 1919.
Brangus Pone

Leiskit man padėkoti Jums už Juru laišką 30. paskiau
sioj o, ąpręiškiąnt, kad siunčiate man atskiramę p.ą&cjy- 
je, History of the Lithuanian Nation and its Present Na
tional Aspiations. ir užtikrinti Jus, kad su smagumu 
atkreipsiu į ją savo atsargią atidą.

Jusu labai ištikimas,
(Pąsirašo) Cląudę Kitchin, Pirmsėdi?.

SUVIENYTU VALSTIJŲ SENATAS, 
Washington, D. C.

Mano brangus Pons Milukai:
Turiu Jusu paskiausią laišką ir atjaučiu labai Jųęų

13 d. sausio, 1919.

EBERT QAL BU8 
KANCLERIU.

Copenhagen, 21 <L 
sausio. — Kaip atrodo, 
Vokietijos tautiškam^ 
susirinkime socijalis- 
tų didžiuma bus vy
riausia partija, mena
ma kaipgi juos turė
siant daugiausia vietų 
ir ministerijoje, įskai
tant kanclerį, kuriuo, 
gal bus Ebertą’s.

NEABEJOTINAS 
PRIŽADAS.

Jei jums tikrai rei
kia gero vaisto nuo 
vidurių betvarkių, 
užkiet£jįmo. galvos 
skaudėjimo, nervin
gumo ir t.t„ reikalauk 
iš savo aptiekininko 
Trjnęri.o Amerikinio 
Ęliksjro iš Kartaus Vy
no. Tas vaistas buvo 
pripažintas, kaipo di
delės vertės per 30 
metų. Jiš išvalo be 
skausmo žarnas, už
laiko jas švariai ir su- 
drūtina visą sįątemą. 
Tuoj pajunti tos ne 
sulyginamos gyduolės 
geibstančią įtekme. 
Tai ne abejotinas pri
žadas. Skaityk sekan
tį laišką: Hubbarb, 
Ohio 1, d. ąąusio 1919 
m. Arti pęnkįs me
tus kaip naudoju gar
su Amerikinį Eliksirą 
iš Kartaus Vyno, esu 
dabar kągeriausioj 
sveikatoj. Patariu tą 
yąistą vartoti visiems 
savo tautiečiams, ku. 
rie nori apsisaugoti 
ligų. John Skruch.” 
Aptiekose, $1.10 — 
Nuo nušalimo, išsina
rinimo, sutinimo, re
umato ir neuralgijos 
skaudėjimų tikriausia 
galima pasveikti var
tojant Triperio Lini- 
mentą, kurį reikėtų 
visiems turėti namup- 
se. Ta šauni gyduolė į 
duoda ūmą ir tikrąpa-/ 
gelbą. 35 ir 65 c.‘ap
tiekose. lu:ąaa 45 ir 
75ė. — Joseph Triner 
Company, 1333-1343 
S. Ashland Aye., Chi
cago, 111. Apekelb.

din tą „History ofLithuąąiąu Nątięp ąnd Its Present 
National Aspirations". Tas yra svarbiausias dalykas 
ir gauna mano atsargią konsideraciją

Ištikimai Jūsų,
. (Pasirašo) Joseph I. France.

SUVIENYTU VALSTIJŲ SENATAS. 
Vaizbos Komitetas.

14 d. sausio, 1919.
Mano bęąpguą. P.ogą tyįlų^aį:

Apturėjau jūsiškį 30-to gruodžio ir taipgjį g^vau kny
gos egzempliorių: „History of Lithuanian Ration and 
Its Present National Aspirations", už ką puoširdžiaf 
Jums dėkoju. Aš su dideliu užsiinteresavimu perskaitysiu 
tą knygą ir ačių Jum už tai. tokiu budu padedant man 
atpažinti geriau su Lietuvių padėjimu.

Labai nuoširdžiai,
(Pasirašo) L L. Lenroot.

ŠVEICARIJOS LEGĄCIJA, 
. Washington, D. C.

į5 d. sausio, 1919.
Brangus Pjpnę:

Leiskite man išreikšti mano geriausią padėką už man
dagumą apteikiant mane egzempliorium „History of 
Lithuanian Nation and its Present National Aspirations’*1 
kurią perskaitysiu su dideliu žingeidumu.

Jūsų Labai ištikimas, __
(pasirašo) H a u s Gulp.

Šveicarijos Ministeris.

ATSTOVU BUTAS, 
Washington, D. p.

15 d. sausio, 1919.
Mano brangus Pons Milukai:

Noriu padėkoti Jums už jusu mandagumą prisiun- 
čiant man „History of the Lithuanian Nation audits 
resent National Aspirations" egzempliorių. Aš su dideliu 
smagumu perskaitysiu tą knygą ir. esu tikras, ji ne 
tik man bus naudinga, bet tikru patarnavimu žmonėmo

Nuoširdžiai Jusu
(Pasirašo) A. H. Vestai.

JEI SEIMAS, TAI PHILADELPHIJOJE.

Girdėju, kad Tarybų bendrame posėdyje pereitą pėt- 
nyčią kalbėta apie visų Am. Lietuvių Seimą — išnešti 
protestą prieš lenkus ir bolševikus ir pareikalauti Taikos 
Koferencijoje atstovybės.

Jei seimas toks įvyks, tai jis būtinai turi būti Philadel
phia oje, kąipo mieste, kur prasidėjo Amerikos neprigul
mybe.

Iš savo pusės ir varde savo kolonijos aš pasižadu vis
ką, kas yja mūsų galėję padaryti, kąd tas seimas nusi
sektų. Galėčiau pasirūpinti, kad didžiausi Pennslyvu- 
nijos Valstijos, taipgi Suvienytų Valstijų viršaičiai ateitu 
musų seiman'. Taipgi galėčiau gauti žinomus visai Ame
rikai finansistus, kaip Stotesbury ir kitus. Su tokiais 
visai Amerikai žinomais vyrais stovinčiais už mūsų Lie
tuvos neprigulmybe, manau būtų pilniausias seimo nuei- 
sekimas. Taigi kviečiu visus į seimą Philadelphiop, bet 
pirm to visose mūsų kolįonijose turėtų būti irgi pakelti 
protestai prieš lenkus ir bolševikus mus mitinguose.,

, Kuo..J.J. Kaulakis.

t

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., ea 
January 23 1919, ** required by the Act of October 6, 1917.

NAUJAS LENKU KABINETAS.
Associated Press’a. — 20 d. sausio — Varšava. — Ig

naco Padarewski’o suformuotas pilnas koalicijos ministe- 
rių kabinetas sekanti?.

Premįerąs ir užsįęnių reikalų ministeris Padarewski.
Vidaus dalykų mjnį?teris vojciechowski.
Vaizbos ministerįs Iloncįa.
Finansų ministeris Englich.
Viešos Sveikatos — Jąnįszęyrąki.
Komunikacijos ministeris Eberhardt.
Pačto ir Telegrafų ministeris Lind.
Žemdirbystės ministeris Janicki.
Dailės ministeris Przesmycki.
Darbo miniisteris Ivonovsfti.
Maisto ministeris Minkiewicz.
Teismo ministeris Suinski.
Viešų darbų ministeris Prucknik.
Naujoji valdžia nusprendė sušaukti konątitucijinįpar- 

liamentą 9 d. vasario.
Pirmutiniu valdžios dekretu buvo įsakymas priversti

no vyrų 1898 kliasos ^ekrutavimo.
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Sekančias knygas patariame skaity=
ti visiems lietuviams katalikams

fre mus redakcijoje.

Šiapus ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis.
Shenandoah, Pa., 210 pusi. 50

Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra
siausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Katalikų Teologijos moks

Apeigos Rymo katalikų Bažnyčios. Lenkiš
ka. parašė kun. J. Lunkevičiue. Vertė Ge 
ratis. Antra laida. Shenandoah, Pa., 
188 pusi. * 60

Antanukas. Apysaka B. Prūso. Vertė Šėlimas.
Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi. 15 

Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety
je. Ištoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie
taris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488 
pUBl. 2.50

Anima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka. 
Jono Montvilos vertimas. Antra laida.
Shenandoah, Pa., 162 pusi. 75

Majoro Vuošvis. Apysaka iš lietuvių gyveni
mo. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, 
Pa., 68 pusi. 15

.biurokratai. Apysaka iš paskutinių atsitiki
mų Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 79 pusi. 25

Fabiolė arba Bažnyčia Katakumboee. Kar
dinolo Wiseman’o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 354 pusi. 1.00

Gyvačių Karalius, ir kitos apysakėlės. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa., 81 pusi. 10

I* velionės po Europa ir Aziją. Para? į Pra
na čių Julė. Philadelphia, Pa., 380 pusi., 
102 iliustracijos (paveikslai); < 2.00
Audeklo apdarais 2.25
Auros apdarais, paauksuotais kraštais 3.50 

jl> daktaro pasakojimų. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan

doah, Pa., 69 pusi 25
f‘vakarės gret Lemano ežero. Parašė kun. M.

Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, 
Pa., 172 pusi. * 75

Išpažinties Istorija. Prancūziškai parašė 
kun. A. Guilloiss, vertė kun. A. M. Milu

lą- Shenandoah, Pa., 285 pusi. 1.00
Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas

Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas.
Shenandoah, Pa., 72 pusi. 25

'atnmpo Laiškai. Paraše K. A. K. Kun. A.
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je..Shenandoah, Pa. 1907 m. 60

iųsiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi. 20

nocijalistai. Kas- jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinskas. Shenan
doah, Pa., 124 pusi. 10

Steponaičio Raštai. Pilnas pomirtinis velio- 
nies raštu (eilėmis ir proza) išleidimas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1912. 121 
pusi. _ 1.00

Trumpas Katekizmas 10
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačia bijografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157 
pusi 75

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan
doah, Pa., 47 pusi. 10

BeH Phone DUkinsoB ttt'M M.

Dr. Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa.

Lietuvis Daktaras ir Chirurgas* 
Ofiso Valandas;

Nuo 9 rito iki 5 po pieta
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M.

I Nedeliomis iki 4 po pietų.

Prisiuskit

d-

Prenumeratą už
Žvaigždė

,Q.—Q- o- o—o—o-

ares taupinino stanipos ir p liudijimai.
Nuo 3 d. gruod. 1917 

laike 1918 su r?uv. Valstijų 
valdžia išleido per visas ban
kas, paštų ofisus kitas agen
tūras, kaip paskirta pinigyno 
sekretoriaus, karės ta a pila
mų štampas bei paliudiji-

- —------- mus, suteikiant kiekviena^
vyrui, moteriškei ir valkui Suvienytose Valstijose progjv 
padėt valdžiai Jaimėti karę ir įdėti savo pinigus i Suk 
Valstijų apsaugas — saugiausią ir tikriausią pasaulyje iff- 
dėlį Kiekvienas žn rpus nepaisant kaip jis bėdinas be
būtų, gali pradėt čėdy* savo penus, nikelius ir dešimtu
kus kol nesurinks 25 c. kad nusipirkus užčėdo štampą ir

WAR SAVINGS STAMP;
ISSUED BY THE 

UNITED STATES 
GOVERNMENT

kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50 
.Kova ties Zalgiriais. Istoriška drama ketu

riuose aktuose. Parašė Savasis '(Dr. V.
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi. • 25 

Kunigo gimine. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 68 pusi. 20

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė 
P. D. Shenandoah, Pa., 63 pusi. 20

Kraeauninkas—Laižybos—Dievo žmonės. Pa- 
■•ašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia, 
Pa., 28 pusi. 10

Kardinolo Mercier gromata apie"'Patrijotiz- 
mą ir Išlaikymą 5

Fud. Dr. M. Gustaičio, Du laišku iš Kelionės 5 
Kun. Dr. M. Gustaitis 5
Laisvės Metu. Apysaka iš paskutinių atsi

tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908 m. 
187 pusi. 75

Lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir 
šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75

Airtuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu
vos raštininkai, žymiasni vyrai ir typai.
Parengė ir išeido kun. A. Milukas. 1.50 

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė'Dr.
' L Basanavičius. Didelio formato knyga, 

262 pusi. 1.50
Laiškai iš Kelionės po Palestiną. Kaštais 

kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa. 
94 pusi. 50

Moterystė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos .
vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 
pusi. 50

dfūeų Socijalistai. Apysaka iš paskiausių'Lie-
tuvoje atsitikimų. Parašė Jonas.Kmitas. JCt 
Shenandoah, Pa., 57 pusi. 15

-■Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo.
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa., 27 pusi., v IT

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
mas. Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa.. 209 pusi., su paveikslas, _ 75

' Nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. She
nandoah, Pa.. 89 pusi. 25

Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre 
L'Krmite. Lietuviškai vertė Pranaičių 
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi. 1.00

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 15

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu
va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kaina .05 

Pasakyk Matušei, Agnieška, Ant Garlaivio.
Tris Šatrijos Raganos apysakėlės. ' %15

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo.
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui 
knyga. Shenandoah,.Pa., 235 pusi. 1.00 

Paklydėliai. Kun. J. Geručio. Antras leidi
mas. „Žvaigždės” skyriaus, 416 Hooper 
Str., Brooklyn, N. Y. 10

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymai kiekvienai 
metų dienai. Su paveikslais. Spaudon 
parengė kun. A. Milukas. Visi keturi lo

mai 3.00
Drūtasis audeklo apdarais 3.50

®kuroe apdarais, paauksuotais kraštais 5.C0

PO
EUROPA IR AZIJA k k

Ta knyga yra tai Ag
Didžiausias savo rųšies veikalas, 

parašyta. „Žvaigždės” redaktorės J. Pranaičiu- ju 
tės. Knyga turi apie 380 puslapių ir papuošta £nį 
102 iliustracijomis (paveikslais). -:- -:- -:- &&
Indomųs toje knygoje aprašymai Prancijos, Bei- 
gijos ir Vokietijos žemių, kur dabar verda Eu- gĮBį 
ropejiška karė. Tie aprašymai papuošti dauge- mį 
liu iliustracijų. -:- -:- -:- -:- -:-
Bet indomiausiais beabejo yra aprašymaUįspu- jsg 
džių iš Tėvynės ir iš senovės Lietuvos žemių, S 
kuriuos vienok viršija aprašymai Vidurinės Azi- 
jos, Kaspijos ir Kaukazo”žemių ir anų žmonių. 3® 
Nemažiaus įdomus aprašymai abiejų Rusijos &£ 
sostinių, Maskvos ir Peterburgo, su p'aminėjimu 
lietuvių naujokynių istorijos tose vietose.
Knygos kaina...........................................
Audeklo apdarais...........................................
Skūros apdaruose su paauksuotais kraštais

gavus užčedo kortą.
Kada surinksite 16 užčėdo kortų reiškiančių $4.0®^ 

sučėdytų, pridėkit kelis centus padengti pelną, kuris ja*u 
buvo gautas (Gruodyje 1917 ir Sausyje 1918 jis bus 1^' 
centu, ir išmainyk jį a’nt karės taupinimų stampos, kuri 
jau kainuos $5.00 1 d. Sausio 1923 m. — kildama kainoje- 
nuo 4 bertaininio surinkto nuošimčio, kurį valdžį^. 
išmokės jums už jus pinigus. Su karės taupinimų stam- 
pomisjųs gaunate veltu karės taupinimų paliudyjimh, 
ant kuriojus užlipinate savo karės taupinimų Štampas. 
Karės taupinimų paliudijime yra 20 vietų ir kada tik ga
lit nusipirkti kitą karės taupinimų štampą, uždekit ant 
savo paliudijimo, kol visų vietų neužpildysite stampomis, 
už kurias valdžia išmokės jums sausio 1 d. 1923 m. 
$100.00, nors jus būsite mokėję už jas tik apie 82.40. 
Tai yra, jei galit pirkti 20 karės taupinimų štampų prieS- 
pabaigą sausio 1918 m. jos jums kianuos tik apie 82.40,. 
tečiaus paliudijimas (certificate), kurį už jas gausite- 
pareis į 100 per penkis metus, duodamas jums gry
no pelno $17.60, t. y. nuošimtis kurį valdžia jums išmo
kės už paskolinimą jai savo pinigų.

Jei kada nors reikalaulumėt pinigų ir norėtumėt gaut 
’jžmokėstį už savo paliudijimą, galit pervesti by kuriam

2 d oi.
2.25
3.50

to ir gudraus pliano. .lis jums gvarantuos nau 
dingą telefono patarnavimą, ko mgs visi norime.

Kalbėk arti ir tiesiog į perduotoje. Pagauti 
baisa galima vien taikant tiesiog. Jei telefonas 
ant tiek jautrus, kad porimti visus bildesius 
apie mus, tad būtų dažnai sunku ar visai ne
galima giJdeti kas kalbama ant linijos.

Pasakyk savo numerį aiškiai ir tiesiogiai į per
duotoje, klausyk atidžiai ir taip patvirtink jei 
teisingai (ne ujntelSjimu) arba pataisyk jąją, jei 
ji nesuprato.

Jei reikalinga atšaukti operatorę, judink priimė- 
jo užkabą pamaži.

Gana prasta: Sekkite tatai ir kuomet tclefonnosite 
šypsositės.

THE BELL TELEPHONE CO. OF PENNA.

PAIN-EXPELLER
DRAUGAS NELAIMĖJE!

Mainieriai, mechanikai, audėjai, fabrikus ir sinn visokie 
darbininkai, dirbanti viduj ir lauke, yra amžini draugai

Nenpdgank pirkdamas pigius vaistus didelėse bonkose. Reikalauk geriausiu. Kuomet pirksi 
Paln-Expeller, persitikrink ar yra J KARA, va i sba ženki Is ant baksiuko. 35 centai ir 65 centai už 

bonkutę. Gaunamos visose aptiekose, ar tiesiog is iabortorijos.
F. AD. RICHTER & CO.. 74—80 Washington St., New York, N. Y.

lUBOmiG

Jnn snvlrfi penkios-deiimtys metu 
kaip Čita piuki gyduole yra var- 
iiwjnmu mi geriausioms pasek
mėms. išgydymui r u m a t i z m o, 
>k; n»mu krutinėję, donose ir ran- 
r enyse. neuralgijos, strėnų die
gimą. čah’io ir kosulio.

Suvienytų Valstijų pačto ofisui ir pranešdami 1O dienų, 
iš kalno, apturėsit pilną sumą, kurią įmokėjot. Kitaie- 
žodžiais jei jus pirkaite štampą už $4.12 sausyje 1918- 
m. ir perleisit^ją paštui sekantį gruodį, gausite 4.23 c,.

Su teisių reikalais kreipkitės pas Lietuvį i1
M. M. ŠLIKAS ?

LIETUVIS ADVOKATAS *
OFISAS IR NAMAI: 241 FEDERAL ST.'

South Philadelphia, Pa. ’- -
Namų telefonas: Lombard 1272
•Utarninko ir Ketvergo vakarais būna „Žvaigždės” f

Spaustuvėje i
3654 RICHMOND ST.

Veda provas, prižiūri pirkimą arba pardavimą na- ” 
mų, duoda patarimus teisių reikaluose, užsiima viso-: 
kias teismiškais reikalais, daro testamentus, išpildo
visokias uopieras, daro kontraktus, parūpina drau— 

'gvstėms charter’ius ir tt.

DRUKUOjA:
KNYGAS, CIRKULIORIUS, TIKIETUS, KONSTITU!
VISITING IR BUSINESS CARDS, UZKVIETIMUS 
VESELIJU, KOPERTUS, LAIŠKUS IR T. T.

SPAUSTUVE

ATLIEKA VISITS DRUKORISI 
DARBUS GERAI, PIGIAI IR G L

KAS DARBA PAVES. NfiSIGRAU U

Kreipkis ant adreso:

3654 Richmond St
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